
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
ที่   200/2563 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสภาวิชาการ  มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  
----------------------------------------- 

 
 ด้ วย เป็ นการสมควรให้ มี การแต่ งตั้ งคณ ะกรรมการสภาวิชาการ  มหาวิทยาลั ยราชภั ฏ
พระนครศรีอยุธยา ชุดใหม่ แทนคณะกรรมการสภาวิชาการชุดเดิม ซึ่งครบวาระการดำรงตำแหน่งในวันที่  
18 กุมภาพันธ์ 2563 และเพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 มาตรา 20 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  ว่าด้วย สภาวิชาการ พ.ศ. 2561 จึงแต่งต้ัง
คณะกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ดังมีรายนามต่อไปนี้ 
 

 1.  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา  ประธาน 
 2.  รองศาสตราจารย์ ดร.วิบูลย์  ตระกูลฮุ้น  กรรมการ  
 3.  รองศาสตราจารย์ ดร.สุดใจ  ทูลพานิชย์กิจ  กรรมการ 
 4.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิสา    พักตร์วิไล  กรรมการ 
 5.  นางมยุรี        สิงห์ไข่มุกข์  กรรมการ 
 6.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์มูนีเราะฮ์  ยีดำ   กรรมการ 
 7.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวงรัตน์  โพธิ์เงิน   กรรมการ 
 8.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อมรรัตน์ สนั่นเสียง  กรรมการ 
 9.  นางสาวภควดี   สุขอนันต์  กรรมการ 
 10. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารงานวิชาการ       กรรมการและเลขานุการ 
 
 มีอำนาจและหน้าที่ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 มาตรา 22 ว่าด้วย           
สภาวิชาการ 
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563  ถึงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 
 

           สั่ง   ณ  วันที่  24 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2563 
 

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.ชูสิทธิ์    ประดบัเพ็ชร์) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
    



 
คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ที่  208/2563 
เรื่อง  แต่งตัง้ผู้ชว่ยเลขานุการคณะกรรมการสภาวิชาการ 

---------------------------------- 

 

 ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ที่ 200/2563  เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ          
สภาวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563 และข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. 2547 ข้อ 13 ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามข้อบังคับนี้ 
และมีอำนาจออกระเบียบ ประกาศ หรือคำสั่ง เพ่ือประโยชน์ในการปฏิบัติตามข้อบังคับ ดังนั้นเพ่ือให้การดำเนินงาน
ของฝ่ายเลขานุการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดความ
คล่องตัวในการปฏิบัติงาน อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 มาตรา 22 (13)              
สภาวิชาการมีอำนาจหน้าที่แต่งตั้งคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือบุคคลหนึ่งบุคคลใดเพ่ือกระทำการใด ๆ 
อันอยู่ในอำนาจและหน้าที่ของสภาวิชาการ และมาตรา 27 และ 31 จึงแต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการ 
สภาวิชาการ ดังนี้ 
  1.  ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา 
  2.  นางสาวนิตยา   แสงมะฮะหมัด 
  3.  นางสาวชันษา กิ่งศักดิ์ 
  4.  นางสาวสุภัทรสร ขุมทอง 
 หน้าที ่   
 1. ประสานงานกับหน่วยงานและบุคคลที่เกี่ยวข้องกับสภาวิชาการ ได้แก่ คณะกรรมการสภาวิชาการ  
สภามหาวิทยาลัย คณะ ศูนย์ สำนัก ในการเสนอระเบียบวาระเข้าที่ประชุม 
 2. ดำเนินการประชุมสภาวิชาการ ได้แก่ การนัดหมายการประชุม การจัดทำเอกสารการประชุม การจด
บันทึกรายงานการประชุม การแจ้งมติการประชุม การเบิกจ่ายค่าเบี้ยเลี้ยง การเบิกจ่ายค่าพาหนะ และอำนวย
ความสะดวกในการจัดประชุมสภาวิชาการ 
 3. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

           สั่ง   ณ  วันที่  26  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2563 
     

                               
(รองศาสตราจารย์ ดร.ชูสิทธิ์    ประดบัเพช็ร์) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
 

 

 

 


